Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“26”  марта  2018 г.                            № 51                                 р.п. Усть-Донецкий
	Об утверждении  отчёта  о  результатах реализации муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Усть-Донецкого городского поселения»  за 2017 год

       В соответствии с постановлением Главы Усть-Донецкого городского поселения от 02.09.2013 № 246 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Донецкого городского поселения», распоряжением Главы Усть-Донецкого городского поселения от 03.09.2013 № 121 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Усть-Донецкого городского поселения»
[bookmark: sub_10495]
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчёт о результатах реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Усть-Донецкого городского поселения» за 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации Усть-Донецкого
городского поселения                                                                     А.М. Черноусов

Виза: Трифонова Е.Н.
Исп. Колосова М.А.
(86351) 9-11-35
	[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению                                                                                Администрации Усть-Донецкого                                                                                городского поселения                                                                             № 51 от 26.03.2018 г.

Отчёт о реализации муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения  Усть-Донецкого района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Усть-Донецкого городского поселения» за 2017 год.
          Муниципальная программа Усть-Донецкого городского поселения  Усть-Донецкого района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Усть-Донецкого городского поселения»  (далее - муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации  Усть-Донецкого городского поселения от 11.10.2013 № 279.
Реализация муниципальной программы направлена на решение вопросов организации, регламентации и планирования всех сторон деятельности муниципальной власти и её структурных подразделений.
Целью муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения является повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Усть-Донецкого городского поселении.
	Достижение цели обеспечивается за счёт решения следующих задач: увеличение объема капитального ремонта многоквартирных домов для повышения их комфортности и энергоэффективности; эффективное управление многоквартирными домами; повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов; обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами.

Муниципальная программа включает в себя  подпрограмму «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Усть-Донецкого городского поселения»
Целью подпрограммы является повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению.
Задачами подпрограммы являются повышение эффективности, качества и надежности поставок коммунальных ресурсов; обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами.
 Муниципальная программа включает в себя  подпрограмму «Развитие жилищного хозяйства». Цель подпрограммы - повышение качества и надежности жилищного хозяйства.
В рамках муниципальной программы осуществлялись следующие основные мероприятия:
Мероприятия по содержанию объектов жилищного хозяйства.
Расходы на погашение кредиторской задолженности.
Предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов.
Мероприятия по содержанию объектов коммунального хозяйства.
Возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги.
Софинансирование расходов за счет средств бюджета Усть-Донецкого городского поселения на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги.
Финансирование муниципальной программы осуществлялось за счёт средств  местного, областного бюджета в полном объёме.
Сведения об использовании средств на реализацию муниципальной программы за 2017 год представлены в приложении  1 к  отчёту о реализации муниципальной программы.
Изменения, вносимые в муниципальную программу за 2017 год отражены в  постановлениях Администрации Усть-Донецкого городского поселения, от 28.02.2017 № 49, от 23.03.2017 № 76, от 14.04.2017 № 105,  от 07.06.2017 № 168, от 06.09.2017 № 289,  от 05.10.2017 № 309, от 29.12.2017 № 426 «О внесении изменений в постановление от 11.10.2013 № 279 «Об утверждении муниципальной программы Усть-Донецкого городского поселения Усть-Донецкого района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Усть-Донецкого городского поселения».

Приложение  1 к  отчёту о реализации муниципальной программы

	Сведения об использовании средств на реализацию муниципальной программы
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Усть-Донецкого городского поселения» за 2017 год.

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Уточненный
план
бюджетных
ассигнований
на 2017 год (тыс.руб.)
	Исполнено
(кассовые
расходы) за 2017год, (тыс. руб.)
	Причины не исполнения плана бюджетных ассигнований

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Усть-Донецкого городского поселения
	всего
	23512,9
	22823,0
	-

	бюджет поселения
	1596,4
	1567,8
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	21916,5
	21255,2
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Развитие жилищного хозяйства
	всего
	480,8
	480,8
	-

	бюджет поселения
	480,8
	480,8
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные
источники
	[bookmark: OLE_LINK20]-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1
	Мероприятия по содержанию объектов жилищного хозяйства
	всего
	480,8
	480,8
	-

	бюджет поселения
	480,8
	480,8
	-

	районный бюджет

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Усть-Донецкого городского поселения
	всего
	23032,1
	22342,2
	-

	бюджет поселения
	1115,6
	1087,0
	-

	районный бюджет
	-
	-

	областной бюджет
	21916,5
	21255,2
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.1
	Мероприятия по содержанию объектов коммунального хозяйства
	всего
	275,7
	247,4
	-

	бюджет поселения
	275,7
	247,4
	-

	районный бюджет

	областной бюджет
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные

	Основное
мероприятие 2.2
	Мероприятия на приобретение мобильной плавучей насосной станции
	всего
	12469,5
	11808,2
	-

	бюджет поселения
	448,8
	448,7
	-

	районный бюджет

	областной бюджет
	12020,7
	11359,5
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные

	Основное
мероприятие 2.3
	Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	всего
	10286,9
	10286,6
	-

	бюджет поселения
	391,1
	390,9
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-

	областной бюджет
	9895,8
	9895,7
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-

3